
黑龙江省普通高中学业水平考试例卷
信息技术参考答案

第一部分  选择题（所有考生必答，共20分）

一、单项选择题（本题20小题，每小题1分，共20分）

	题号
	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10

	答案
	D
	C
	C
	C
	B
	B
	A
	A
	C
	C

	题号
	11
	12
	13
	14
	15
	16
	17
	18
	19
	20

	答案
	B
	B
	A
	C
	D
	B
	B
	A
	C
	B


第二部分  非选择题（考生选答一个模块的试题，共30分）

选修1：算法与程序设计

二、判断题（本题10 小题，每小题1 分，共10 分）
	题号
	21
	22
	23
	24
	25
	26
	27
	28
	29
	30

	答案
	×
	√
	√
	×
	√
	×
	×
	√
	√
	×


三、综合题（共20 分）
31．
（1）穷举法（2分）   

（2）i[image: image2.png]


4  （2分）

（3）4  （2分）    3 （2分）

（4）自然语言描述法 （2分）    流程图 （2分）   伪代码（2分）
（5）[image: image3.wmf]¹

[image: image4.wmf]¹

[image: image5.wmf][image: image6.wmf][image: image7.wmf][image: image8.wmf]6(分)



选修2：多媒体技术应用

二、判断题（本题10 小题，每小题1 分，共10 分）
	题号
	21
	22
	23
	24
	25
	26
	27
	28
	29
	30

	答案
	√
	×
	√
	√
	×
	×
	√
	×
	×
	√


三、综合题（共20 分）
31．
(1)① 多媒体课件（演示文稿或者网页等）------------------------------2分

② Authorware或 Flash（PowerPoint或ProntPage等）--------------2分

③ 光盘（会议演示或网站等）-------------------------------------2分
(2)答案不唯一，参考图

1分


1分



3分

(3)


                                                           标题：动画

                                                           背景图：图像

                                                           背景音乐：声音

答案不唯一，外框2分，标题及媒体1分， 背景图及媒体1分，背景音乐集媒体1分，也可以标作者、出版社接下一步操作的提示等都可给分。

 (4)答案不唯一

             

                                                               





或





选修3：网络技术应用

二、判断题（本题10 小题，每小题1 分，共10 分）
	题号
	21
	22
	23
	24
	25
	26
	27
	28
	29
	30

	答案
	×
	√
	×
	×
	×
	√
	×
	×
	√
	√


三、综合题（共20 分）
31．
（1） （9分）

（2） （3分）C类  、 254台
（3） （4分）确定主题；准备素材；设计网站结构、规划网页布局；制作完成网页。
（4） （4分）DNS服务器设置错误。
选修4：数据管理技术

二、判断题（本题10 小题，每小题1 分，共10 分）
	题号
	21
	22
	23
	24
	25
	26
	27
	28
	29
	30

	答案
	×
	√
	×
	√
	√
	×
	×
	×
	√
	√


三、综合题（共20 分）
3．校图书馆书目增多，现在需要一个计算机管理系统来管理图书，请你做一个设计，来实现信息化管理的功能。

（1）（5分）分析并规划该管理系统的功能。

参考答案：

分析：图书馆管理系统要实现采集并保存数据（2分）、数据维护（1分）、数据查询及统计等功能（2分），其中包括图书和借阅者两部分数据的管理工作，例如：图书信息录入、借阅者信息录入、图书信息修改、借阅者信息修改、图书信息的删除、借阅者信息的删除、图书信息的查询、图书信息的统计等。

（2）（5分）设计该管理系统的初始界面设计

参考答案：酌情给分

·

（3）（5分）分析图书、借阅者及借还信息，并写出各实体名称及属性。

参考答案：

图书：（2分）

	图书序号
	书名
	作者
	价格
	出版社

	
	
	
	
	


借阅者：（2分）

	借阅者序号
	姓名
	身份证号
	性别
	电子邮箱

	
	
	
	
	


借还信息：（1分）

	借阅者序号
	图书序号
	借阅时间
	归还日期
	还书标志

	
	
	
	
	


（4）（5分）确定各个实体可以作为主关键字的属性，以及建立起表之间的关联关键字段的属性。

参考答案：

主关键字段：图书表中的图书序号（2分）

借阅者表中的借阅者序号（2分）

关联字段：  借阅者序号（1分）

封面
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